
Contacto

Teléfono +34 971214444
Fax +34 971295130
Correo Electrónico emt@palma.cat

Dirección Postal

C/ José Anselmo Clavé
(07002) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transports Urbans de Palma, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtpalma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2rEAgOdIW6XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno para la prestación de las actividades preventivas
establecidas por la normativa de prevención de riesgos laborales, para las especialidades de Vigilancia
de la Salud, Higiene Industrial y la coordinación y desarrollo del simulacro anual de emergencia.

Servicio de prevención ajeno para la prestación de las actividades preventivas establecidas por la normativa deDescripción 
prevención de riesgos laborales, para las especialidades de Vigilancia de la Salud, Higiene Industrial y la coordinación y
desarrollo del simulacro anual de emergencia.
Valor estimado del contrato 185.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.556 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.600 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
85140000 - Servicios varios de salud.
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Fecha de inicio del servicio: a partir del día siguiente a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Palma, sede social de la EMT-Palma Calle Anselmo Clavé nº 5, e instalaciones logísticas de la EMT-Palma del Polígono
de Sant Mateu. Instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

http://www.emtpalma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2rEAgOdIW6XQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

España

Se adjunta la versión del contrato anonimizada, de conformidad con la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica
3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Servicio Balear de Prevención, S.L.
NIF B07909393
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camí dels reis, 308
(07010) Palma España

Contacto

Teléfono +34 871930400
Correo Electrónico jfoliver@sbprevencion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.774 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.016,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/23
Fecha de Formalización 01/01/2024

Contrato

CONTRACTE 8_23 ANONIMITZAT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=816fbfa1-d95a-4064-9462-491a1af86daf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=678d1cfe-1945-4f12-b0fa-72caa680d279
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=816fbfa1-d95a-4064-9462-491a1af86daf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=816fbfa1-d95a-4064-9462-491a1af86daf


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 48.774 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.785 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Se adjudica a la entidad Servicio balear de prevención S.L., por ser la entidad que ofrece la oferta con la mejor
relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Teniendo en cuenta la naturaleza de las prestaciones que son objeto del expediente de contratación, su valor estimado y
duración, se propone que la adjudicación del contrato se realice por el procedimiento abierto según la LCSP. Dado que se
trate de un contrato de servicios, con valor estimado de 185.400,00 euros, el procedimiento, conforme al previsto al art. 19 y
21 de la LCSP, no está sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2023 a las 14:00
Observaciones: El plazo máximo para la presentación de proposiciones será de mínimo 15 días naturales desde el día
siguiente a la publicación del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Josep Anselm Clavé,nº 5
(07002) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/10/2023 a las 11:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Josep Anselm Clavé,nº 5
(07002) Palma España

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/10/2023 a las 11:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS GENERALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA SOMETIDA A JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wyletaly7TW8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000012372298 |  2024-000003054 | Tue, 02 Jan 2024 10:49:11:738 CET 170418891393430450UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wyletaly7TW8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

